
1

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ KLUBU
MAMINEK POHÁDKA

ROUSÍNOV

Červen 2012 - Srpen 2012

Okno do Pohádky



2

Milé maminky, tatínkové, babičky, dědečkové a
hlavně Vy, naši nejmenší děti!

Tak si pokládám otázku, zda otvírat další číslo našeho zpravodaje a psát pár
řádek, když se v  našem mateřském centru Pohádka neděje nic pozoruhodného či
závratného, co by budilo pozornost veřejnosti. Ale ne nadarmo se říká: „Nějak
dlouho je klid, že by snad ticho před bouří?“ Tak to však chodí o prázdninách.
Důležité věci se dějí v  našich rodinách, máme na sebe více času, máme více času i
na společné objevování neznámých koutů nejen naší vlasti (a kolik takových koutů
zbývá?! ). Nebo máme čas se znovu (pokolikáté už?! ) vrátit tam, kde je nám dobře.

Nakonec jsem se rozhodla přece jen pár řádků napsat, a to proto, abych vás
navnadila a poukázala na to, co za zdmi našeho centra v  těchto dnech probíhá.
Maminky z  centra Pohádka v  klubu dělají inventuru, uklízí herny a umývají a
probírají hračky, chystají herničky na provoz, aby se nám opět v  prostorách klubu
moc líbilo a cítili jsme se tam všichni fajn.

Mějme všichni potěšení z  volnosti, kterou nás obdarovává léto! Čerpejme síly
pro období, kdy se naše krajina vzdálí od slunce a do našeho života opět vstoupí tíha
všedních dnů a veškerých povinností, které se školním rokem souvisí.    

Poohlédnutí za poslední akcí před prázdninami:

Na konci školního roku jsme se s  vámi rozloučili akcí „HURÁ PRÁZDNINY!“.
Děti si opět mohly zaskákat na hradě a na trampolíně. Tentokrát pro nás bylo
připraveno i občerstvení od propůjčitelů hradu, což bylo v  horkém dni obrovským
přínosem. Tímto děkujeme i organizátorům za příjemné zpestření všedního dne!



3

MATEŘSKÉ CENTRUM POHÁDKA

Co nevidět tu bude září a s  ním i další školní rok 2012/2013, kterým se opět
plně otevře provoz Mateřského centra Pohádka v  Rousínově.

S  novým rokem rodiče i děti čekají herny plné her, písniček a říkanek. Mimo
stávající herničky a jazykové kurzy bude i nově otevřena herna pro Mimísky,
výtvarná dílnička pro nejmenší děti s  rodiči a pro předškolní a školní děti bude
výuka anglického jazyka s  pedagogickou lektorkou.

V  první polovině školního roku se můžeme dále těšit na: Den zvířátek s výletem
do Zoo, Dětskou burzu oblečení, kterou rozšíříme i o teenagerovské oblečení,
Vánoční focení v ateliéru s rekvizitami, Pouštění draků a opékání brambor, Uspávání
broučků s lampiónovým průvodem, Mikulášskou besídka, Vánoční besídku a další.
Jestli máte nějaké nápady na další akce, klidně přijďte za námi a my rádi naši
nabídku rozšíříme.

Více informací, aktuální zprávy a veškeré novinky získáte na adrese
http://klubpohadka.webnode.cz

PRAVIDELNÝ PROGRAM KLUBU POHÁDKA

A ZÁJMOVÝCH ČINNOSTÍ

Program klubu Pohádka od září 2012

Pondělí 18.00 - 20.00 Angličtina pro dospělé p. Mgr. Hana Kantorová

Úterý 9.00 - 1 1 .00 Herna s programem p. Andrea Švábová
(1 -3 roky)

18.30 - 20.00 Angličtina pro dospělé p. Mgr. Hana Kantorová

Středa 9.00 - 1 1 .00 Herna pro mimísky s programem p. Barbora Mikysková
(9 měs.-2 roků)

15.00 - 16.30 Herna pro mimísky s programem p. Barbora Mikysková
(po domluvě s maminkami)

Čtvrtek 9.00 - 10.00 Výtvarná a kreativní dílna p. Jitka Chumchalová
(rodiče s dětmi 2 - 4roky)

16.00 - 17.00 Angličtina pro děti p. Lucie Coufalová
(předškoláci - 1 . třída)

17.00 - 18.00 Angličtina pro děti p. Lucie Coufalová
(předškoláci - 1 . třída)

18.00 - 20.00 Soukromá hodina

Pátek 9.00 - 1 1 .00 Herna s programem p. Petra Šeligová
(1 -3 roky)

Info:
na http://klubpohadka.webnode.cz/
p. Kantorová 775/244 888
p. Chumchalová 736/770 413
správce: p. Iveta Bukovská 604/550744



4

Program zájmových činností od září 2012
Pondělí 18.00 - 20.00 Angličtina pro dospělé p. Mgr. Hana Kantorová

Úterý 16.00 - 18.30 Royal Rangers p. Vik
(klubová a táborová činnost)

18.30 - 20.00 Angličtina pro dospělé p. Mgr. Hana Kantorová

Středa 15.00 - 17.00 Tábornický klub p. Marková
18.00 - 19.00 Angličtina pro dospělé Agentura Blanus

(mírně pokročilí)
19.00 - 20.00 Angličtina pro dospělé Agentura Blanus

(konverzace pokročilí)

Čtvrtek 9.00 - 10.00 Výtvarná a kreativní dílna p. Chumchalová Jitka
(rodiče s dětmi 2 - 4roky)

Pátek 19.00 - 21 .00 Patchwork p. Chumchalová Jitka

Sobota dopoledne Patchwork p. Chumchalová Jitka

Info:
na http://klubpohadka.webnode.cz/
p. Kantorová 775/244 888
p. Marková 733/200 096
p. Vik 736/627 428
p. Chumchalová 736/770 413
agentura Blanus 775/143 578
p. Iveta Bukovská 604/550744



5

NEJBLIŽŠÍ AKCE (o všech akcích budete
podrobněji informováni)

Výlet za zvířátky do ZOO 10. 9. 2012
Sice den zvířátek spadá až na 4. října, my si jej uděláme o měsíc dříve, a tím i

zahájíme nový školní rok.

Ano, na svátek svatého Františka z
Assisi (4.10.), který měl zvířata rád a
někdy s nimi i vyšel lépe než s lidmi,
připadá Mezinárodní den zvířat. Tento
den to ale asi nechce chápat jako
"důvod k napití" , ale jako příležitost k
zamyšlení nad tím, zda je možné život
zvířatům hospodářským, domácím i
volně žij ícím usnadnit, či alespoň
neztěžovat. Takto se snaží prakticky
každý den činit například veterinární
lékaři, inspektoři krajských
veterinárních správ.

Proto si při příležitosti "zvířecího"
svátku vyrazíme s  dětmi a rodiči na
výlet do Vyškovského zookoutku,
s  možností si výlet protáhnout i do
Dinoparku.

Skákací hrad s ukázkou Dogdancingu 21 .9.2012
Opět zveme maminky, tatínky, dědečky, babičky……

s  dětmi na skákací hrad. Pro zpestření bude k  vidění ukázka
psích triků. Psi spolu se svou cvičitelkou (paničkou) předvedou
některé cviky povinné v  soutěžích tance se psem i různé psí
legrácky.

Dětská burza oblečení 3. - 5.10.2012
Pro velký úspěch jarní burzy pro děti budeme pořádat i podzimní burzu, kterou

tentokrát rozšíříme i o teenagerovské oblečení.

Vánoční focení v ateliéru s  rekvizitami září-říjen
Stále častěj i je u maminek a rodin s  dětmi oblíbeno ateliérové focení. Proto

jsme se i my letos rozhodli poskytnout maminkám a tatínkům možnost focení se
svými ratolestmi v  ateliéru u rousínovské fotografky. Sice jsme to pojali jako
vánoční focení s  vánočními a zimními rekvizitami, jaké si maminky vyberou, ale je
možné si udělat i rodinné foto bez nich. Z  udělaných foteček si poté mohou rodiče
vybrat pouze ty, které budou chtít.



6



7

AGENTURA BLANUS
775 143 578, www.hlidanidetinonstop.cz•BABYŠKOLIČKA pro děti od 1 , 5roku•HLÍDÁNÍ dětí: u vás doma zkušenou
chůvou, vyzvednutí ze škol ky. . .•KROUŽKY pro děti i dospělé: Angl i čti na,
výtvarka, dramati cký kroužek, kl ub mami nek

REKLAMA
Kval i tní dětské obl ečení pro

Vaše děti za rozumnou cenu

Obchůdek u Litavy
www. mi mi bazar. cz/pj etruna

Do komi se bereme a poté prodáváme kočárky,
autosedačky, postýl ky, odrážedl a, l ožní prádl o, sportovní

vybavení, obl ečení a obuv, hračky a ostatní dětské a
těhotenské potřeby.Nové zboží vybíráme kdykoliv.

Při neste vše nepoškozené, či sté a označené
cenovkou.

Při j ďte nás navštívi t! Po – Pá 8: 30 – 1 7: 00
Suši l ovo nám. 1 3, Rousínov

V  případě dotazů vol ej te 72 4  689  2 01 .
bazarki ds@ seznam. cz

DĚTSKÝ BAZARKIDS V ROUSÍNOVĚ!
SECONDHANDÍK “DÁŠA“

D. Filipová, 774 411 990,dd.filipova@seznam.cz•Dětské oblečení ve vel . 45-1 76•Otevřeno: po, st, pá 9-1 6 hod. , ostatní dny
po tel efoni cké doml uvě•Kde sídlíme: Čs. Armády, vedl e veteri náře

Lady's
773 740 456, Puškoniva 63 (u nemocnice),

Vyškov•Dětské oblečení ve vel . 45-1 76,
těhotnská móda a vše pro miminka•Otevřeno: po - pá 9-1 7 hod. , sobota po
tel efoni cké doml uvě




